
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 491 Del 12-11-2020 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA: Affido familiare di minore. Erogazione 

contributo alla famiglia affidataria 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO :  

- CHE con decreto n.18 del 03/07/2020 la sottoscritta Dott. Stefania Bertinelli è stata incaricata 

della direzione dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  

- CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/04/2020 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2022 esercizio finanziario 2020;  

PRESO ATTO: 

- CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n .42  del 18/12/2013 è stato approvato 

il Regolamento per l'affidamento familiare dei minori; 

- CHE il predetto Regolamento disciplina le procedure, il funzionamento ed i compiti del 

Servizio di Affidamento Familiare, messo in atto dai Comuni dell’Interambito 

Territoriale (allora Ambiti Territoriali 6, 8, 9 ora denominate rispettivamente Zone 

sociali 6, 8, 9) della Regione Umbria,  le cui dimensione territoriali sono afferenti all’ 

A.S.L. N° 3 della Regione Umbria attualmente ricompresa nell’Azienda USL UMBRIA2; 

VISTO E CONSIDERATO che il Tribunale per i Minorenni di Perugia, nell’anno 2017 rendeva 

esecutivo un affidamento giudiziale di un minore residente in questo Comune (E.L.) di cui alla 

inerente documentazione depositata in atti per motivi di riservatezza; 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area n. 392 del 11/11/2020, con cui veniva 

assunto un impegno di spesa al fine di erogare un contributo economico in favore della famiglia 

affidataria del minore di cui trattasi, ai sensi di quanto previsto dal predetto Regolamento per 

l'affidamento familiare dei minori e dalla vigente normativa in materia; 

RICHIAMATI: 

- la relazione elaborata dall’assistente sociale e depositata agli atti di questo Comune per motivi 

di riservatezza;  

- l’art. 13 del Regolamento per l'affidamento familiare dei minori e la L. 184/83 e ss.mm.ii.; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

- l’art 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, così come modificato dall'art. 42, comma 2, 

d.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO pertanto, dover procedere all’erogazione del contributo economico per un importo pari 

ad €. 1.500,00 a favore della famiglia affidataria del minore E.L., compatibile con le risorse stanziate 

nel Bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio finanziario 2020 e destinate all’intervento di cui 

trattasi e sulla base di quanto si evince dalla relazione sociale depositata in atti; 

DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii. la regolarità e correttezza;  

RITENUTO propria la competenza all’adozione del presente atto  ai sensi dell’articolo 107 del D.lgs. 

18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

- Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica del suo contenuto  ed alla correttezza dell’azione amministrativa condotta ai sensi 

dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate, la complessiva somma di €. 1.500,00 al beneficiario secondo le modalità e gli importi 

indicati nell’allegato A al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di imputare, la predetta somma di €. 1.500,00 sul Capitolo di seguito elencato: 

 
Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibilita Imp.da 

Liquidare 

Residuo 

392 2020 1042/930 2020 N.   517 del 
11-11-2020  

3.600,00 11/11/20 3.600,00 1.500,00 2.100,00 

          

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

4. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico 

del procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli. 

 

 
 

 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 12-11-2020 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 491 DEL 12-11-2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA: Affido familiare di minore. Erogazione 

contributo alla famiglia affidataria 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 
 

Liquidazione N.   791 del 12-11-2020 

Su Impegno N.   517 del 11-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    392 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 11-
11-2020 avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA: Affido familiare di minore. Erogazione contributo alla famiglia affidataria. 
CIG  

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       1042 / Articolo   930 
ASSISTENZA - TRASFERIMENTO A FAMIGLIE PER AFFIDAMENTO FAMILIARE 

Causale LIQUIDAZIONE DI SPESA: Affido familiare di minore. Erogazione contributo alla famiglia affidataria 

Importo Euro 1.500,00 

Beneficiario      7110  EBOIGBE JOSEPHINE 

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT62X0760103000001032007237 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 12-11-2020 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 


